(um) metro de "boca", para cada 400 (quatrocentos) viajantes/hora no 
desembarque internacional, sendo o mínimo de 2 (dois) equipamentos por 
terminal, no caso de aeroportos; 

II - 1 (um) equipamento cujas dimensões mínimas sejam de 1 (um) metro por 1 
(um) metro de "boca", para cada 1.500 (mil e quinhentos) viajantes/dia no 
desembarque internacional, sendo o mínimo de 2 (dois), no caso de terminais 
marítimos ou fluviais de turismo; e 

III - 1 (um) equipamento para cada esteira de restituição de bagagem, acoplado 
à esteira, no lado externo (lado ar) do terminal aeroportuário internacional,